Brundam hæresim, et iterum tangit illum subtrahit; et Ariani de Evangelio eraserunt quod Salvator natus est: *Quia Deus Spiritus est* (Joan. iv, 24). Notebant enim credere quod Spiritus sanctus Deus esset omnipotens. Sic et illi qui ex Deo non erant, et pravo dogmate separare volebant ab hominis dispensatione divinitatem Christi, versiculum quo dicitur, *et omnis spiritus qui solvit Jesum ex Deo non est* (I Joan. iv, 3), ex epistola Joannis eraserunt, ne per auctoritatem ejus convincerentur erroris.

**405** Denique Nestorius nescire se prodidit hanc authenticis exemplaribus inditam fuisse sententiam, atque ideo solvere non timuit Jesum, ac se pro hoc regnare extraneum, dicens beatam virginem Mariam non Dei sed hominis tantum existuisse genitricem, ut aliam personam hominis, aliam ficeret deitatis, neque virginem Christum in Verbo Dei et carne atque anima credens, sed separatum alterum Filium Dei aliquem, hominis predicans. Et Felix Orgellitanus quondam civitatis episcopus infelix, in libro beati Hilarii, ubi idem sanctus dixerat: *Carnis humilitas adoratur*, tempore Caroli Magni imperatoris, quoniamque hiac codices arripere potuit, in omnibus adulteravit, carnis humilitas adoptantur, ut quia per veritatem non poterat, de mendacio suam astipulaverat pudentiam. Sie et iste adulterator verborum beatij Augustini, juxta quod scriptum est, *Qui a semel ipso loquitur propriam gloriam querit* (Joan. viii, 48), de proprio mendacium, ut gloriari posset aduersus veritatem, veritati inseruit: quomodo Gothescalcius veritatem quantum ex ipso est in mendacium commutavit, trina pro ter vel Trinitatis deitate, in sexies synodi edicto immutans. Nam et si ita natus ab eo adulteratum credimus, ex Greca interpretatione in eodem haberetur edictio, vel si in aliis libris: vetustis ita ab aliquibus haberi contenditur, nec sic quiddam suffragii ex hoc Gothescalci vel ejus complicum adiumento potuerit, quia Graecitas idioma et tunc lingue quedam recte potest efferre, quae Latina lingua maxime de his quae pertinent ad fidem non recipit. Nam in sancta Trinitate Patris et Filii et Spiritus sancti Graeci unam dicunt essentiam et tres communias substantias, pro subsistentias, id est personis, quod est Latina lingua: non recipit, et interpretatio ex verbis ad verbum, sicut sepe propriam consonantiam pendere, ita intelligentia solet carere, et sensum ad interpretandum, unde etiam potest fieri, ut interpres operium dicitur, verbum ex verbo interpretans, sanum denunciatus interpretatus non fuerit. Nos autem, ut Leo scribit ad Rusticum Narbonensem episcopum (epist. 95. in proem.) id moverimus sequendum, quod nec